DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 126/2025 - São Paulo, sexta-feira, 11 de julho de 2025

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 38/2025

(PRAZO DE 45 DIAS)
A Excelentíssima Senhora Juíza Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Seção Judiciária de São Paulo, designada pela Portaria DFORSP nº 190, de 29/05/2024, TORNA PÚBLICO às partes,
a seus procuradores e a todos quantos possam interessar, que, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia
subsequente à data de publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e no Diário
Oficial da União, procederá à eliminação de autos de processos judiciais findos.

A eliminação está de acordo com a Resolução nº 324, de 30/06/2020, do Conselho Nacional de Justiça, e a
Resolução nº 886/2024, de 29/04/2024, do Conselho da Justiça Federal, bem como da Ordem de Serviço nº
1/2021, da Diretoria do Foro desta Seção Judiciária de São Paulo.

1. Os autos findos indicados para eliminação são aqueles constantes em relatório consolidado, disponível na
página eletrônica da Seção Judiciária de São Paulo (www.jfsp.jus.br), em Serviços > Gestão Documental.

2. As partes interessadas nos autos findos a serem eliminados podem requerê-los para guarda particular.

1. Os requerimentos relativos a processos que tramitaram perante os Juízos da 1ª Subseção Judiciária - São
Paulo deverão ser encaminhados por e-mail para o endereço eletrônico admsp-suaa@trf3.jus.br e, nas
demais Subseções, ao endereço eletrônico do Núcleo/Divisão de Apoio Regional - NUAR/DUAR no qual a sua
eliminação estiver sendo tramitada, disponível no Portal da Seção Judiciária de São Paulo em www.jfsp.jus.br
> Telefones e Endereços > Interior, Grande São Paulo ou Litoral

2. Os requerimentos deverão ser formulados sob o título "REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR DE
PROCESSO" e deverão conter nome, RG e contato do requerente, além da indicação precisa dos autos
pretendidos, vedados requerimentos genéricos;

3. Os requerimentos serão atendidos pela ordem de solicitação, cabendo ao primeiro requerente a via original
que será entregue somente após decorrido o prazo de 45 dias da publicação deste Edital;

4. Aos demais interessados pelo mesmo documento poderão ser fornecidas cópias do original, às expensas do
solicitante;

5. As peças processuais classificadas como de guarda permanente, nos termos do art. 20, inciso III, alínea a),
da Resolução CJF nº 886/2024 serão fornecidas por meio de cópias das originais;

6. Os processos ficarão à disposição para retirada a partir do 46º (quadragésimo sexto) dia e, caso não sejam
retirados até o 10º (décimo) dia útil, serão eliminados em conformidade com o Edital;

7. Fica disponibilizada a vista dos autos, que deverá ser agendada por meio do endereço eletrônico do
Núcleo/Divisão de Apoio Regional - NUAR/DUAR no qual a sua eliminação estiver sendo tramitada. Para os
processos da 1ª Subseção Judiciária - São Paulo, a vista deverá ser requerida por meio do preenchimento do
formulário de desarquivamento, disponível em www.jfsp.jus.br/servicos-judiciais/desarquivamento;

8. Não será permitida a carga dos processos incluídos neste edital, nos termos da Resolução CNJ 324/2020, art.
25 §3 e Resoluo CJF 886/2024, art. 30, 4;

9. Dos autos findos eliminados ou entregues aos interessados será mantido registro contendo informação
acerca da sua destinação.

3. Os autos findos eliminados serão fragmentados e entregues a entidade sem fins lucrativos para reciclagem, nos
termos do art. 27, da Resolução CNJ nº 324/2020, e do art. 31, da Resolução CJF nº 886/2024.

4. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça
Federal - CPAGD desta Seção Judiciária de São Paulo.

11/07/2025, 10:11 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMat…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137426… 1/4

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0042295-24.1991.403.9999

Classe .. : 6705 AI - SP

Origem... : 90.0000209-6

Vara..... : 4 PRESIDENTE PRUDENTE - SP

Agrte.... : Instituto de Administracao da Previdencia e Assistencia Social IAPAS/INSS

Advogado : ALBERTO JOSE LUZIARDI

Agrdo.... : TABA COM/ DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 1200162-79.1994.403.6112 (94.1200162-2)

Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL

Autor.... : ARMELINDA MAIOLINE HIN

Advogado : SP105161 - JANIZARO GARCIA DE MOURA e outro

Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Advogado : Proc. VALERIA F IZAR DOMINGUES DA COSTA

Vara..... : 2ª vara

Processso : 1201321-57.1994.403.6112 (94.1201321-3)

Classe .. : 74 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

Autor.... : CLINICA N S APARECIDA S C LTDA

Advogado : SP063884 - JOSE PASCOAL PIRES MACIEL

Reu...... : FAZENDA NACIONAL

Advogado : Proc. EDIMAR FERNANDES DE OLIVEIRA

Vara..... : 4ª vara

Processso : 1202939-37.1994.403.6112 (94.1202939-0)

Classe .. : 29 - PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL

Autor.... : M GAVA TRANSP FRIGORIFICOS LTDA

Advogado : SP063884 - JOSE PASCOAL PIRES MACIEL

Reu...... : UNIAO FEDERAL

Advogado : Proc. EDIMAR FERNANDES DE OLIVEIRA

Vara..... : 2ª vara

Processso : 1200761-81.1995.403.6112 (95.1200761-4)

Classe .. : 75 - EMBARGOS A EXECUCAO FUNDADA EM SENTENCA

Autor.... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Advogado : Proc. BRUNO SANTHIAGO GENOVEZ

Reu...... : ANGELITA AURORA MADEIRA

Advogado : SP041904 - JOSE BEZERRA DE MOURA

11/07/2025, 10:11 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMat…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137426… 2/4

Vara..... : 2ª vara

Processso : 1202099-90.1995.403.6112 (95.1202099-8)

Classe .. : 112 - IMPUGNAÇÃO AO VALOR DA CAUSA CÍVEL

Autor.... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Advogado : SP113107 - HENRIQUE CHAGAS

Reu...... : NEUSA DE SANTANA GASQUES e Outros

Advogado : SP063884 - JOSE PASCOAL PIRES MACIEL e outros

Vara..... : 2ª vara

Processso : 1207195-18.1997.403.6112 (97.1207195-2)

Classe .. : 12154 - EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL

Autor.... : CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Advogado : SP137782 - HUGO REGIS SOARES e outro

Reu...... : MARIA FERNANDA SANCHES DE LIMA e Outro

Advogado : SP999999 - SEM ADVOGADO

Vara..... : 2ª vara

Processso : 0004575-53.2005.403.6112 (2005.61.12.004575-7)

Classe .. : 74 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

Autor.... : TRANSPORTADORA BRASIL OESTE LTDA

Advogado : SP088395 - FERNANDO ARENALES FRANCO e outros

Reu...... : FAZENDA NACIONAL

Advogado : SP116407 - MAURICIO SALVATICO

Vara..... : 4ª vara

Processso : 0005763-81.2005.403.6112 (2005.61.12.005763-2)

Classe .. : 74 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

Autor.... : SALIONI ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA e Outros

Advogado : SP084362 - EDIBERTO DE MENDONCA NAUFAL e outro

Reu...... : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Advogado : Proc. FERNANDO COIMBRA

Vara..... : 4ª vara

Processso : 0009963-34.2005.403.6112 (2005.61.12.009963-8)

Classe .. : 74 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

Autor.... : ALFREDO JOSE FERNANDES

Advogado : SP072173 - MARTHA PEREIRA DOS SANTOS GALLI

Reu...... : FAZENDA NACIONAL

Advogado : SP116407 - MAURICIO SALVATICO

Vara..... : 4ª vara

Processso : 0010671-84.2005.403.6112 (2005.61.12.010671-0)

11/07/2025, 10:11 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMat…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137426… 3/4

Classe .. : 74 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

Autor.... : IVANICE BESSA DE OLIVEIRA ME

Advogado : SP071401 - WAGNER ALONSO ALVARES

Reu...... : CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO

Advogado : SP035799 - ANTONIO JOSE RIBAS PAIVA

Vara..... : 4ª vara

Processso : 0069458-75.2006.403.0000

Classe .. : 105899 AGRESP - SP

Origem... : 97.03.055458-0

Vara..... : SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER

Agrdo.... : IND/ DE LATICINIOS DRACENA LTDA e outros

Advogado : ADALBERTO GODOY

Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0099108-70.2006.403.0000

Classe .. : 110101 AGRESP - SP

Origem... : 1999.61.12.003077-6

Vara..... : SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA

Agrdo.... : ADEMIR ANTONIO DI PIETRO e outros

Advogado : LISANGELA CORTELLINI FERRANTI

Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

PRESIDENTE PRUDENTE, 11 de Julho de 2025
ALESSANDRA DE MEDEIROS NOGUEIRA REIS

Juíza Coordenadora

Tribunal Regional Federal da 3ª RegiãoTribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010

11/07/2025, 10:11 web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMat…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137426… 4/4